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W Jubileuszu Chorych i Środowisk Medycznych, który odbędzie się w dniach 05 - 06 kwietnia 2025 r., świętujemy 

cenny dar życia i trwałą nadzieję płynącą ze współczującej opieki, kierując się przekonaniem, że każda osoba 

zasługuje nie tylko na przetrwanie, ale na obfitość życia.  

Ewangelia wg św. Jana 10,10 zawiera ważne zapewnienie: „Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i 

niszczyć; Ja przyszedłem po to, aby mieli życie i mieli je w obfitości”. To stwierdzenie, mocno zakorzenione w 

teologii chrześcijańskiej, zapewnia istotny wgląd w istotę ludzkiej egzystencji i podkreśla kluczową rolę opieki 

zdrowotnej w osiągnięciu prawdziwie obfitego życia. 

Aby dać świadectwo uzdrawiającej mocy Boga, pragnę przedstawić Dom św. Józefa w Kapsztadzie w RPA, który 

jest domem dla przewlekle chorych dzieci. Został on założony przez siostry Pallotynki Misjonarki, które w 1923 

roku przyjechały się z Niemiec do Republiki Południowej Afryki. Zakorzenione w swojej służbie misyjnej, założyły 

szkoły, przedszkola, klasy szycia, pielęgniarstwa i sierocińce. W 1935 r. dzięki wizji ks. biskupa Francisa 

Hennemanna SAC,  przekształciły pustą plebanię w Philip w Kapsztadzie w szpital dla chorych. Zaczynały od 

zaledwie jedenastu pacjentów, następnie przekształciły werandę, na oddział dla dzieci walczących z gruźlicą. 

Ten początek był zalążkiem dzieła, które nadal się rozwija. Od 90 lat St. Joseph's Home towarzyszy bezbronnym 

dzieciom i ich rodzinom, oferując holistyczną opiekę, która przywraca zdrowie, podnosi na duchu i odnawia 

nadzieję. Ta święta misja trwa do dziś. Przyjmowane jest każde życie z niezachwianą wiarą w jego potencjał, z 

szacunkiem, godnością i wiarą w piękno każdej osoby powierzonej opiece sióstr.  

Ewoluując, aby sprostać złożonym potrzebom dzieci, St. Joseph's Home obecnie ma 175 łóżek i oferuje 

multidyscyplinarną opiekę dla osób z chorobami ograniczającymi lub zagrażającymi życiu, takimi jak porażenie 

mózgowe, choroby zakaźne, neurologiczne i onkologiczne. W ciągu ostatnich 90 lat St. Joseph's był pomostem 

między szpitalem a domem dla dzieci w trudnej sytuacji medycznej. U podstaw naszej misji leży niezachwiane 

zobowiązanie do stawiania potrzeb dziecka na pierwszym miejscu, zapewniając bezpłatną opiekę pielęgnacyjną, 

szkolną, w pełnym miłości środowisku przepełnionym chrześcijańskim współczuciem. 

Dla osób zmagających się z poważną chorobą, ewangelia wg św. Jana 10,10 niesie głębokie przesłanie nadziei, 

zapewniając o uzdrowieniu i o obietnicy życia wiecznego. Pracownicy służby zdrowia odgrywają kluczową rolę 

w pielęgnowaniu tej nadziei, wspieraniu pacjentów i ich rodzin w trudnych chwilach.  
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Organizacje oparte na wierze, takie jak St. Joseph's Home, zapewniają nie tylko opiekę medyczną, ale także 

niezbędne wsparcie emocjonalne i duchowe, znacząco przyczyniając się do poprawy zdrowia i dobrobytu w 

zaniedbanych społecznościach na całym świecie. 

Z ewangelii wg św. Jana 10,10 czerpana jest wizja wysokiej jakości, dostępnej opieki zdrowotnej, w której 

cierpienie jest minimalizowane, a życie może rozkwitać we wszystkich. Osiągnięcie tej wizji wymaga 

współpracy między rządami, świadczeniodawcami opieki zdrowotnej i społecznościami w celu wspierania 

sprawiedliwego i współczującego świata. Dzięki współczuciu, sprawiedliwości i holistycznej opiece zdrowotnej 

oraz współpracy w celu wyeliminowania pierwotnych przyczyn złego stanu zdrowia, możemy dążyć do 

stworzenia świata, w  

W tym roku obchodzimy również Jubileusz Pallotyński. Przyjrzyjmy się niektórym wydarzeniom z życia 

Pallottiego, a także jego współczuciu dla chorych i cierpiących w jego czasach.  

Ksiądz Wincenty okazywał głębokie współczucie chorym, zwłaszcza ubogim, widząc w nich Chrystusa. 

Poświęcił się ich duchowej i materialnej pomocy, wyrażając pragnienie bycia siłą i uzdrowieniem dla 

cierpiących. Pewnego razu poradził kobiecie, której lekarze odmówili leczenia, modlitwę do Matki Bożej i ona 

wkrótce cudownie wyzdrowiała. Lekarz, dowiadując się o tym, zrozumiał, że Ojciec Wincenty musiał ją 

odwiedzić, ponieważ często zachęcał chorych do zaufania w dobroć Boga.  

Pewnego razu został wezwany do łóżka mężczyzny, który stracił mowę i przytomność. Po modlitwie i zachęcie 

innych do modlitwy, mężczyzna odzyskał mowę na tyle długo, by mógł się wyspowiadać.  

Pewnego dnia pielęgniarka poprosiła ojca Pallottiego, by odwiedził pacjenta z gwałtownym temperamentem. 

Podchodząc ostrożnie, ksiądz Pallotti zdołał zająć mężczyznę, wsuwając mu ciastko do ust podczas wybuchu 

gniewu. W ten sposób zapobiegł dalszym atakom słownym i mógł zachęcić go do zawarcia pokoju z Bogiem.  

W innym przypadku odwiedził umierającego rewolucjonistę, który miał przy sobie broń. Czekając na zmrok, 

ksiądz Pallotti przebrał się za staruszkę i umieścił obraz Matki Bożej pod poduszką mężczyzny. Gdy ujawnił 

swoją tożsamość, mężczyzna, niegdyś wrogo nastawiony, pojednał się z Bogiem i otrzymał Święty Wiatyk, jak 

się okazało, tuż przed swoją śmiercią.   

Papież Franciszek pięknie podkreśla związek między wiarą, miłością i służbą. Przypomina, że wiara nie jest 

kompletna bez miłości, a miłość bez służby nie jest prawdziwa.  

 - Jak możemy zbudować świat, w którym współczucie leczy, a obfitość życia jest rzeczywistością dla 

wszystkich?  

Dom św. Józefa pozostaje świadectwem siły wiary, miłości i służby, miejscem, w którym  życie każdego dziecka 

jest pełne nadziei i uzdrowienia.  

- W jaki sposób możemy sprawić, by nasze domy i nasze społeczności stały się miejscem, w którym Boża 

uzdrawiająca moc jest obecna?  

W świecie ogarniętym cierpieniem i walką, niech ten Jubileuszowy Rok Kościoła i Jubileusz Pallotyński będzie 

mocnym świadectwem Bożej mocy, która nas prowadzi. W zamian, niech nasze słowa i czyny, pochodzące z 

Bożej mocy, będą świadectwem uzdrowienia dla tych, których spotykamy. 
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